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Udtalelse om Kommissionens forslag til Rådets direktiv om ændring af direktiv 77/388/EØF
og om nye forenklingsforanstaltninger vedrørende moms — anvendelsesområdet for visse

fritagelser og reglerne for deres praktiske gennemførelse ( ! )

(94/C 195/25)

Rådet for Den Europæiske Union besluttede den 30. marts 1994 under henvisning til
EF-Traktatens artikel 198 at anmode om Det Økonomiske og Sociale Udvalgs udtalelse om
det ovennævnte emne.

Da Rådet har sat en yderst kort frist for afgivelsen af denne udtalelse, besluttede ØSU at
anvende hasteproceduren og udpege Richard Muller til hovedordfører (artikel 46 i forretnings­
ordenen).

Det Økonomiske og Sociale Udvalg vedtog på sin 315 . plenarforsamling af 27 . og 28 . april
1994, mødet den 27. april 1994, enstemmigt følgende udtalelse .

Det økonomiske og sociale Udvalg godkender direktiv­
forslaget med forbehold af følgende bemærkninger :

1 . ØSU konstaterer , at direktivforslaget har til for­
mål at forenkle anvendelsen af momsordningen i med­
lemsstaterne . Det håber, at resultatet bliver en reel
forenkling, som er vigtig for at få det indre marked til
at fungere bedre og for at sikre virksomhederne lige
konkurrencevilkår .

2 . ØSU insisterer på , at enhver ændring af moms­
ordningen skal bidrage til at udelukke enhver mulighed
for skattesvig .

3 . ØSU tvivler på effektiviteten af bestemmelserne i
artikel 1 , punkt 4 og 7, om transaktioner under en anden
oplagsprocedure end toldproceduren . Bestemmelserne
skal ses i lyset af en berettiget tilstræbelse af decentrali­
sering (subsidiaritetsprincippet), men frembyder ikke
den nødvendige ensartede løsning, eftersom bestemmel­
sernes anvendelse er fakultativ . Herudover synes den
foreslåede løsning ikke egnet til at hidføre en nødvendig

forenkling med hensyn til den omsætningsafgiftsmæssi­
ge behandling af andre kædetransaktioner med mere
end tre involverede virksomheder, i forbindelse med
hvilke der er tale om en varebevægelse i den indre
EF-handel .

4. ØSU tvivler på, at den foreslåede ordning i artikel
1 , punkt 6, og artikel 2 , om transport af goder og hertil
knyttede tjenesteydelser er fuldstændig. De i artikel 2
nævnte rådsbeslutninger indeholder nemlig også
— frem til 31 . december 1994— tidsbegrænsede forenk­
lingsløsninger for visse arbejder vedrørende løsøregen­
stande, der ikke repræsenterer lønarbejde i den indre
EF-handel . Direktivforslaget bør i betragtning af, at
fristernes udløb er nært forestående, kompletteres til­
svarende.

5 . ØSU anmoder Kommissionen om at tage disse
bestemmelser op til fornyet overvejelse og ændre dem
i retning af en egentlig forenkling og gennemsigtighed.
Bibeholdes de, må Kommissionen nøje følge, hvorledes
de anvendes for at undgå , at der pålægges virksomhe­
derne og de momspligtige yderligere byrder og for at
forhindre enhver mistanke om skattesvig (jf. punkt 2
ovenfor).f 1 ) EFT nr. C 107 af 15 . 4 . 1994, s . 7 .

Bryssel , den 27. april 1994 .
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